
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE 

Broj: 01-400/24-1015/2 
Podgorica, 26.09.2024.godine

Na osnovu člana 143 tačka 11 i člana 171 stav 2 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama ("Sl. list 
CG", br. 54/24), člana 27 tačka 14 Statuta Agencije za audiovizuelne medijske usluge (,,SI. list CG", br. 82/24), 
člana 10 stav 2 i člana 14 stav 7 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih 
odobrenja za pružanje AVM usluga ("Sl. list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18, 83/18, 43/19 i 
116/23) i Finansijskog plana Agencije za audiovizuelne medijske usluge za 2025. godinu (br. 02-400/24-1015 
od 26.09.2024.g.), Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge, na sjednici održanoj 26.09.2024. godine, 
donio je

ODLUKU
O VISINI PARAMETARA ZA UTVRĐIVANJE NAKNADA ZA PRUŽANJE 

USLUGA IZ NADLEŽNOSTI AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDUSKE USLUGE

1. Vrijednost Koeficijenta A koji predstavlja osnovicu za obračun godišnje naknade za emitovanje za 2025. 
godinu iznosi 1.850,00 € (hiljaduosamstotinapedeset Eura).

2. Procenat godišnjeg prihoda po osnovu pružanja AVM usluga na zahtjev ostvarenog tokom 2024. 
godine koji služi za utvrđivanje godišnje naknade za distribuciju linearnih AVM usluga, pružanje AVM 
usluga na zahtjev i usluga platformi za razmjenu video sadržaja za 2025. godinu iznosi 3,0%.

3. Ovu odluku objaviti u „Službenom listu Crne Gore" i na internet stranici Agencije za audiovizuelne 
medijske usluge www.amu.me.

4. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Obrazloženje

Članom 171 stav 2 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama propisano je da visinu naknada iz 
kojih Agencija stiče sredstva utvrđuje Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: Savjet 
Agencije), na osnovu godišnjeg programa rada i finansijskog plana Agencije. Takođe, članom 143 tačka 15 
Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama i članom 27 tačka 14 Statuta Agencije za audiovizuelne medijske 
usluge propisano je da Savjet Agencije donosi akt o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada koje Agenciji 
plaćaju fizička i pravna lica.

Shodno propisanim ovlašćenjima i obavezama, Savjet Agencije usvojio je Plan rada Agencije za 2025. 
godinu (br. 02-082/24-1014 od 26.09.2024.g.) koji sadrži pregled aktivnosti u cilju ispunjavanja zakonom 
ustanovljenih obaveza i Finansijski plan Agencije za 2025. godinu (br. 02-400/24-1015 od 26.09.2024.g.), kojim 
su projektovane potrebe Agencije u 2025. godini.

Pravilnikom o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje 
AVM usluga je propisan način utvrđivanja naknada koji predviđa da Savjet Agencije posebnim odlukama 
utvrđuje dva parametra od značaja za izračunavanje naknada i to: 1) vrijednost Koeficijenta A koji predstavlja 
osnovicu za obračun godišnje naknade za emitovanje za 2025. godinu i 2) procenat godišnjeg prihoda pružaoca 
AVM usluge ostvarenog tokom 2024. godine koji služi za utvrđivanje godišnje naknade za pružanje AVM usluga 
na zahtjev za 2025. godinu.

Usvajanjem Finansijskog plana i Plana rada za 2025. godinu stekli su se uslovi da Savjet Agencije 
pristupi usvajanju odluke o visini pomenutih parametara za 2025. godinu.

Imajuću u vidu navedeno, Savjet Agencije na sjednici održanoj 26.09.2024. godine, odlučio je da 
vrijednost Koeficijenta A koji predstavlja osnovicu za obračun godišnje naknade za emitovanje za 2025. godinu 
iznosi 1.850,00 €, kao i da procenat godišnjeg prihoda ostvarenog po osnovu pružanja AVM usluga na zahtjev

1

http://www.amu.me


tokom 2024. godine koji služi za utvrđivanje godišnje naknade za distribuciju linearnih AVM usluga, pružanje 
AVM usluga na zahtjev i usluga platformi za razmjenu video sadržaja za 2025. godinu bude 3,0%.

Prilikom utvrđivanja vrijednosti ovih parametara, Savjet Agencije je imao u vidu sljedeće:

podatke o pravima i obavezama emitera prema izdatim odobrenjima za emitovanje;

metodologiju sadržana u Pravilniku o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu 
izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga;

vrijednost Koeficijenta A koji predstavlja osnovicu za obračun godišnje naknade za emitovanje za 
2025. godinu iznosi 1.850,00 €, što je na nivou koeficijenta iz 2024. godine;

vrijednost koeficijenta F koji predstavlja vrstu platforme za emitovanje programa posredstvom 
kablovskog sistema, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione mreže, sateletskog distribucionog 
sistema ili drugih mreža elektronskih komunikacija iznosi 0,30, što je za 20% više u odnosu na 
nivo koeficijenta iz 2024. godine (kada je iznosio 0,25);

vrijednost koeficijenta G koji predstavlja vrstu linearne AVM usluge (emitera opšteg ili 
specijalizovanog radijskog i/ili televizijskog programa), za emitovanje specijalizovanog zabavnog 
radijskog i /ili televizijskog programa iznosi 1,6, što je za 6,7% više u odnosu na nivo koeficijenta 
iz 2024. godine (kada je iznosio 1,5);

za emitere koji u zoni pokrivanja imaju više opština, za lokacije koje se koriste za pokrivanje 
područja opština Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Petnjica, Plav, 
Pljevlja, Plužine, Rožaje, Šavnik i Žabljak, posredstvom digitalne zemaljske radio-difuzije, godišnja 
naknada se obračunava u visini od 100% naknade propisane Pravilnikom, što predstavlja ukidanje 
popusta u odnosu na 2024. godinu (kada se obračunavala u visini od 80% godišnje naknade);

za emitere koji u zoni pokrivanja imaju više od tri opštine, za lokacije koje se koriste za pokrivanje 
područja opština Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Petnjica, Plav, 
Pljevlja, Plužine, Rožaje, Šavnik i Žabljak, posredstvom analogne zemaljske radio-difuzije, godišnja 
naknada se obračunava u visini od 70% naknade propisane Pravilnikom, što predstavlja uvećanje 
popusta u odnosu na 2024. godinu (kada se obračunavala u visini od 80% godišnje naknade);

za emitere koji u zoni pokrivanja imaju jednu do tri opštine, za lokacije koje se koriste za 
pokrivanje područja opština Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Petnjica, 
Plav, Pljevlja, Plužine, Rožaje, Šavnik i Žabljak, posredstvom analogne zemaljske radio-difuzije, 
godišnja naknada se obračunava u visini od 50% naknade propisane Pravilnikom, što predstavlja 
povećanje popusta u odnosu na 2024. godinu (kada se obračunavala u visini od 80% godišnje 
naknade).

Saglasno članu 21 Statuta Agencije za audiovizuelne medijske usluge, Savjet Agencije je odlučio da se 
ova odluka objavi u "Službenom listu Crne Gore" i na internet stranici Agencije www.amu.me.

Dostavljeno:

Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Služba za informaciono-komunikacione tehnologije
Arhivi

2

http://www.amu.me

